[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.08.2021 № 569
п. Волот
	О внесении изменений в муниципальную программу «Градостроительная политика на территории Волотовского муниципального округа на 2021-2029 годы»

В соответствии со статьями 8, 20 Градостроительного кодекса, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Градостроительная политика на территории Волотовского муниципального округа на 2021-2029 годы», утвержденную постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от 29.12.2020 № 34 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:

1.1.1. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Цели, задачи Программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель 1. Создание условий для устойчивого развития территории Волотовского муниципального округа

	1.1.
	Задача 1. Разработка градостроительной документации и упорядочение градостроительной деятельности на территории Волотовского муниципального округа

	1.1.1.
	Показатель 1.

Количество разработанных и утвержденных документов территориального планирования (генеральный план) (ед.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.1.
	Показатель 2.

Внесение изменений в генеральный план Ратицкого сельского поселения (ед.)
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.
	Показатель 3.

Количество подготовленных и утвержденных документов градостроительного зонирования (ПЗЗ) (ед.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.1.
	Показатель 4.

Внесение изменений в правила землепользования и застройки Ратицкого сельского поселения (ед.)
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3.
	Показатель 5.

Разработка и утверждение местных нормативов градостроительного проектирования Волотовского муниципального округа (ед.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Задача 2. Подготовка и утверждение документации по планировке территории в соответствии с документами территориального планирования

	1.2.1.
	Показатель 1.

Количество разработанных и утвержденных проектов планировки территории (проектов межевания территории) (ед.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Задача 3. Описание границ территориальных зон в координатах характерных точек и внесение сведений о границах в государственный кадастр недвижимости

	1.3.1.
	Показатель 1.

Проведение работ пол описанию границ территориальных зон координатах характерных точек и внесение сведений в государственный кадастр недвижимости (ед.)
	43
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0»

1.1.2. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной Программы в целом и по годам реализации
(тыс. руб.)

	год
	Источник финансирования

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местные бюджеты
	Внебюджетные средства
	Всего

	2021
	0
	0
	352,00
	0
	352,00

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	0
	0
	352,00
	0
	352,00

2. Мероприятия Программы изложить в следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	13

	1.
	Задача 1. Разработка градостроительной документации и упорядочение деятельности на территории Волотовского муниципального округа

	1.1
	Выполнение работ по разработке и утверждению генерального плана Волотовского муниципального округа
	комитет
	2021-2029 годы
	1.1.1.
	Бюд-

жет мун. округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.
	Внесение изменений в генеральный план Ратицкого сельского поселения
	комитет
	2021-2022 годы
	1.1.1.1.
	Бюд-жет мун. округа
	130,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Выполнение работ по разработке и утверждению правил землепользования и застройки Волотовского муниципального округа
	комитет
	2021-2029 годы
	1.1.2.
	Бюд-жет мун. округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.1.
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки Ратицкого сельского поселения
	комитет
	2021-2022 годы
	1.1.2.1.
	Бюд-жет мун. округа
	50,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Выполнение работ по разработке и утверждению местных нормативов градостроительного проекторования
	комитет
	2021-2029 годы
	1.1.3.
	Бюд-жет мун. округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Задача 2. Подготовка и утверждение документации по планировке территории в соответствии с документами территориального планирования

	2.1.
	Обеспечение подготовки проектов планировки территории (проектов межевания территории)
	комитет
	2021-2029 годы
	1.2.1.
	Бюд-жет мун. округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Задача 3. Описание границ населенных пунктов и территориальных зон в координатах характерных точек и внесение сведений о границах в государственный кадастр недвижимости.

	3.2
	Работы по описанию границ территориальных зон в координатах характерных точек и внесение сведений в государственный кадастр недвижимости
	комитет
	2021-2029 годы
	2.1.2.
	Бюд-жет мун. округа
	172,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы

Администрации

С.В. Федоров

вл

№ 569-п